CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 100/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça as informações pertinentes:

 Qual o valor aproximado seria o custo para manter o

material apostilado no ensino Municipal no decorrente ano?

  No ano de 2017, qual o valor foi pago para custear o

material apostilado no ensino Municipal?

JUSITIFICATIVA: São informações pertinentes uma vez que as

apostilas foram aplicadas pela gestão anterior e indicada pela

atual coordenadora da educação, justificando um ensino bastante

elevado e propício para nossas crianças, portanto nos faz

questionar os motivos por não adotar este método de ensino

apostilado no ano de 2018.

Sala das Sessões José Luiz Correia

26 de fevereiro de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS